АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКОГО РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2016 года                                                                     № 19
с.Кыра
О проведении районного творческого конкурса чтецов

«Я люблю тебя, малая Родина»

     В соответствии со ст.26. Устава муниципального района «Кыринский район» в целях  патриотического и гражданского воспитания населения,  развития творческих способностей, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

     1. Провести  23 апреля 2016 года районный творческий конкурс чтецов  «Я люблю тебя, малая Родина».

     2. Утвердить Положение и состав жюри по проведению районного конкурса  чтецов «Я люблю тебя, малая Родина » (приложение № 1,2).

    3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский район» профинансировать данное мероприятие согласно смете  расходов (приложение №3) за счет средств, предусмотренных  программой  «Развитие культуры  в муниципальном районе «Кыринский район» на 2014-2016 годы».
      4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»                                                                В.С.Сабуров

 Приложение № 1 к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 27.01.2016  № 19
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном творческом конкурсе чтецов
« Я люблю тебя, малая Родина».

 Общие положения

Районный  творческий конкурс чтецов  «Я люблю тебя, малая Родина» проводится в рамках празднования  90-летия образования Кыринского района и 165-летия  образования Забайкальской области.

Конкурс  проводится в целях патриотического и гражданского воспитания населения района, повышения уровня эстетической культуры, развития творческих способностей населения.
  Условие конкурса

Конкурс предполагает участие в  трех  возрастных категориях:

1 - приглашаются участники в возрасте от  8 до 12 лет.

2  - приглашаются участники в возрасте от 12 лет  до 16лет.

3  - приглашаются участники в возрасте от 16 лет   и старше

 Конкурс проводится по следующим  номинациям.

1. «О край родной, как ты восторженно прекрасен» - в этой номинации конкурсанты представляют произведения  о Забайкальском крае и Кыринском районе.
2. «Я пою тебя, мой народ» - в данной номинации конкурсанты представляют произведения, посвященные людям Забайкальского края.

Критерии оценки

 Выступление участников на конкурсе оценивается по следующим критериям:

1. Знание текста.

2. Выразительность и чёткость речи.

3. Эмоциональность.

4. Актёрское мастерство.

5. Внешний вид.
 Порядок   проведения  конкурса

     По итогам прослушиваний, которые проводятся в филиалах МБУК РОМСКЦ, клубное учреждение делегирует не более 3-х человек для участия в каждой номинации конкурса.

    Программа отборочного тура должна быть представлена одним произведением. Возможно использование музыкального сопровождения. По желанию участник может подготовить презентацию или иллюстрацию, которая раскрывает идею, художественные образы звучащего произведения.

     Сроки проведения  конкурса: апрель  2016года. Заявки на участие в конкурсе чтецов принимаются МБУК РОМСКЦ до  10 апреля 2016 года. Заключительный этап конкурса чтецов состоится в МБУК РОМСКЦ 23 апреля 2016 года.

 Проезд  участников происходит за счёт направляющей стороны

Награждение:  По итогам конкурса лучшие исполнители награждаются дипломами, почётными грамотами, денежными награждениями за счёт средств, предусмотренных программой «Развитие культуры в муниципальном районе «Кыринский район» на 2014-2016г.г».

 По вопросам организации и проведения конкурса обращаться по адресу: с.Кыра, ул. Профсоюзная, 9. Тел. 21-2-96

__________
                                                                       Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 27.01.2016  № 19
                                                              Состав жюри

по организации и проведению районного творческого  конкурса

чтецов «Я люблю тебя, малая Родина».

1. Шункова Галина Леонидовна - заместитель руководителя  администрации  муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию, председатель жюри.

2. Старицына Наталья Владимировна – начальник Отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Кыринский район»

3. Савостьянова  Антонина  Александровна - преподаватель Кыринской средней общеобразовательной школы.

4. Керсанова Татьяна Владимировна - директор МБУК РОМСКЦ

5. Засухина Валентина Михайловна - заслуженный  учитель  Российской Федерации,   пенсионер.

________________
Приложение № 3

к постановлению администрации

муниципального района «Кыринский район»

от 27.01.2016  № 19
                   Смета

на проведение районного творческого конкурса  чтецов

 «Я люблю тебя, малая Родина»

	Кол-во
	Сумма (рублей)

	Приобретение благодарственных писем, дипломов
	50x20

	1000

	Приобретение подарков для награждения участников

От 8-12

От 12-16

От 16 и старше

	3 призовых места х 2 номинации
3 призовых места х 2 номинации
3 призовых места х 2 номинации
	 3000
3000

3000

	10000

Итого по смете: 10000 (десять тысяч ) рублей 00коп.
____________